
 

 PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DOS CARGOS DE 
DIRETOR ESCOLAR, VICE-DIRETOR ESCOLAR MUNICÍPIO DE SÃO 

SEBASTIÃO DO OESTE/MG  
EDITAL N° 007/2025 

RESULTADO PARCIAL 

A Prefeitura Municipal de São Sebastião do Oeste/MG, por meio de seu 

Prefeito, Rômulo Roncally Beirigo, torna público o Resultado Parcial do Processo 

Seletivo Público regido pelo Edital nº 007/2025, destinado ao provimento dos cargos 

de Diretor(a) e Vice-Diretor(a) das Escolas Públicas Municipais. 

A classificação apresentada resulta da 

Os candidatos foram pontuados conforme os critérios estabelecidos em cada 

fase, com base na documentação apresentada, desempenho individual e observância 

dos requisitos do edital. 

O Resultado Parcial é advindo da soma das pontuações obtidas nas 

etapas previstas em edital, sendo elas: 

● Avaliação Prática de Informática 

● Entrevista 

● Avaliação de Mérito e Desempenho 

● Avaliação Objetiva 

A seguir, apresenta-se a planilha consolidada de pontuações por 

candidato em cada etapa, com o respectivo total acumulado: 

 

RESULTADO PARCIAL DE PONTUAÇÃO 
CANDIDATOS À DIRETOR 

Nº CANDIDATO(A) AVALIAÇÃO DE 
INFORMÁTICA 

ENTREVISTA AVALIAÇÃO DE 
MÉRITO E 

DESEMPENHO 

AVALIAÇÃO 
OBJETIVA 

TOTAL 

01 Djalma 24 22 12 24 82,00 

02 Iara 23 19 5,75 25 72,75 

03 Jucielli 25 25 16 25 91,00 



 

 

 

Conforme descrito anteriormente, os(as) candidatos(as) foram avaliados(as) 

e geradas pontuações, estas obtidas em cada uma das etapas supracitadas, que 

resultaram na composição da pontuação total individual de cada participante. 

04 Letícia 20 24 12,5 24 80,50 

05 Luciene - - - - - 

06 Nádia - - - - - 

07 Vânia - - - - - 

RESULTADO PARCIAL DE PONTUAÇÃO 
CANDIDATOS À VICE-DIRETOR 

Nº CANDIDATO(A) AVALIAÇÃO DE 
INFORMÁTICA 

ENTREVISTA AVALIAÇÃO DE 
MÉRITO E 

DESEMPENHO 

AVALIAÇÃO 
OBJETIVA 

TOTAL 

01 Ana Laura 15 19 8 25 67,00 

02 Arlete - 21 14 24 63,00 

03 Fernanda 23 22 14,5 25 84,50 

04 Glaucia 21,5 20 10,5 25 77,00 

05 Heloina - - - - - 

06 Isabella 22 24 8 25 79,00 

07 Josieny 13,5 18 9,5 24 65,00 

08 Lariana 10 23 10 25 68,00 

09 Narjara 20 23 4 25 72,00 

10 Roberta 18 20 9,75 25 72,75 

11 Rosilene - - - - - 

12 Samara 17 20 5 25 67,00 

13 Shirley 9 18 7 24 58,00 

14 Taciana - - - - - 

15 Teresa Cristina 13 21 14 23 71,00 



 

A seguir, apresenta-se a Classificação Parcial dos(as) Candidatos(as), 

conforme a soma das notas atribuídas, em ordem decrescente de pontuação: 

*Desclassificado(a) por não comparecimento à(s) etapa(s) obrigatória(s). 

RESULTADO PARCIAL DE PONTUAÇÃO 
CANDIDATOS À DIRETOR 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) TOTAL 

01 Jucielli Noara Ferreira 91,00 

02 Djalma Estevam de Castro Lungo 82,00 

03 Letícia Martins dos Santos 80,50 

04 Iara Aparecida de Castro 72,75 

05 Luciene Aparecida Santos *DESCLASSIFICADA 

06 Nádia Marta Filomena de Sousa Ribeiro *DESCLASSIFICADA 

07 Vânia Maria da Silva Gonçalves *DESCLASSIFICADA 

RESULTADO PARCIAL DE PONTUAÇÃO 
CANDIDATOS À VICE-DIRETOR 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) TOTAL 

01 Fernanda de Lourdes Silva 84,50 

02 Isabella Fernandes Longatti de Castro 79,00 

03 Glaucia Maria dos Santos 77,00 

04 Roberta Joventino Cavalcante Ferreira 72,75 

05 Narjara Cristina de Oliveira Pedrosa 72,00 

06 Teresa Cristina da Silva 71,00 

07 Lariana Kellen Pereira Lopes 68,00 

08 Ana Laura Cristina Silveira Reis 67,00 

09 Samara Macedo Pugas 67,00 

10 Josieny Guimarães Costa Paz 65,00 

11 Arlete dos Reis Prata Miné 63,00 

12 Shirley Maria Aparecida de Moura 58,00 

13 Rosilene Cristina Alves *DESCLASSIFICADA 



 

*Desclassificado(a) por não comparecimento à(s) etapa(s) obrigatória(s). 

Os(as) candidatos(as) que desejarem interpor recurso quanto ao resultado 

parcial deverão fazê-lo conforme os prazos e orientações estabelecidos no Edital nº 

007/2025, exclusivamente mediante o preenchimento e envio do recurso que 

consta no Anexo II deste documento, para o e-mail da comissão organizadora : 

processogestores2025@gmail.com . 

Anexo a este documento, no Anexo I, encontra-se o Gabarito Oficial da 

Avaliação Objetiva, contendo as respostas corretas da prova aplicada aos(às) 

candidatos(as) regularmente convocados(as), conforme previsto no Edital nº 

007/2025. 

O gabarito segue homologado pela banca executora e está disponível para 

consulta pública, respeitando os princípios da transparência e publicidade que regem 

os atos da Administração Pública.  

O Resultado Final será divulgado após a análise e julgamento dos recursos, 

conforme previsto em cronograma oficial e suas devidas prorrogações. 

São Sebastião do Oeste/MG, 09 de maio de 2025. 

 

Rômulo Roncally Beirigo 

Prefeito Municipal 

 

André Luís Meireles Prata 

Secretário Municipal de Educação 

 

 

 

14 Heloina Carla de Morais Cunha *DESCLASSIFICADA 

15 Taciana de Guadalupe Pedrosa Teixeira *DESCLASSIFICADA 

mailto:processogestores2025@gmail.com


 

ANEXO I - GABARITO DA AVALIAÇÃO OBJETIVA  
PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 007/2025 

Questão Resposta Correta Questão Resposta Correta 

1 B 24 A 

2 B 25 C 

3 C - - 

4 B - - 

5 C - - 

6 B - - 

7 C - - 

8 B - - 

9 B - - 

10 B - - 

11 B - - 

12 B - - 

13 B - - 

14 C - - 

15 A - - 

16 B - - 

17 B - - 

18 C - - 

19 A - - 

20 B - - 

21 B - - 

22 C - - 

23 C - - 

 



 

 

ANEXO I -  MODELO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO 
DO RESULTADO PARCIAL 

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 007/2025 

À Comissão Organizadora do Processo Seletivo – Edital nº 007/2025 

E-mail: processogestores2025@gmail.com 

Eu, _____________________________________________, inscrito(a) no Processo 

Seletivo para o cargo de ______________________, venho, respeitosamente, 

interpor recurso contra o Resultado Parcial com base no que prevê o edital em 

vigor. 

Motivo do Recurso: 

(Indique de forma clara e objetiva o motivo do recurso. Por exemplo, divergência na 

pontuação atribuída…, inconsistência na análise documental…, etc.) 

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________ 

Inserir documentos e/ou justificativa da interposição de recurso. 

Nestes termos, 

Pede deferimento. 

São Sebastião do Oeste/MG, ___ de maio de 2025. 

 

Assinatura: _____________________________________ 

(inserir o nome completo) 

 

Telefone para contato: ___________________________ 
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